Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_14.02.2022_                                                                                                  № __121_
г.Вилючинск

Об утверждении проекта межевания территории части элемента планировочной структуры, застроенного многоквартирными жилыми домами, квартал Победы, 1 в Вилючинском городском округе
Руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Генеральным планом Вилючинского городского округа, утвержденным решением Думы Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края от 17.02.2010 № 331/46, Правилами землепользования и застройки Вилючинского городского округа, утвержденными решением Думы Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края от 25.10.2010 № 4/2-5, с учетом протокола публичных слушаний от 29.11.2021, заключения о результатах публичных слушаний от 10.02.2022, на основании заявления генерального директора ООО «Кристалл» Чикалова Д.А.                     от 29.10.2021 № 6 (вх. от 29.10.2021 № 7491)
Постановляю:
1. Утвердить проект межевания территории части элемента планировочной структуры, застроенного многоквартирными жилыми домами, квартал Победы, 1 в Вилючинском городском округе, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского города О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Начальнику отдела архитектуры и градостроительства администрации Вилючинского городского округа Е.А. Корж направить настоящее постановление в филиал Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Камчатскому краю.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского окра                   В.Г. Васькина.

Глава Вилючинского
городского округа

                      С.И. Потапов
	Приложение к постановлению администрации Вилючинского городского округа
от   ________   №   ____

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

МАШУКОВА СВЕТЛАНА ВИТАЛЬЕВНА

684090, г. Вилючинск, ул. Победы, д.2, кв. 34, ИНН 410200766086, ОГРН 315417700001552.

Фактический адрес: 684090, г. Вилючинск, ул. Победы, д.5, помещение 13-15,
мобильный телефон: 8-914-629-19-50, e-mail: parallel, vil@yandex.ru
СРО Ассоциация "ОКИС", номер в государственном реестре саморегулируемых организаций кадастровых инженеров
№ 008 от 14.09.2016. Дата вступления в СРО 04.05.2016, номер в реестре членов СРО № 0665
номер квалификационного аттестата кадастрового инженера 41-12-43
Проект межевания территории
части элемента планировочной структуры,
застроенного многоквартирными жилыми домами,
квартал Победы, 1 в Вилючинском городском округе

[image: image3.png]

[image: image4.png]MPOEKT MEXXEBAHWUSI TEPPUTOPUWN HA YACTb SNTEMEHTA IM/TAHUPOBOYHOM
CTPYKTYPbl, 3ACTPOEHHOO MHOIOKBAPTUPHBLIMW XXJTbIMA IOMAMIW KBAPTAJT
MOBEABI, 1 B BUMKOHYNHCKOM FOPOACKOM OKPYTE

YepTéx MexeBaHusi Tepputopuu 1:500
—l 1

T
7

41:02:0010106:8431 '

YcnosHble 0603HaueHus:

Bl

. H1

i

41:02:0010106:203
K-1

—
41:02:0010106

=
o,
=

41:00-6.135

- rpaHiuLa (opMUPYEMOro 3eMenbHOro
yuacTka

- XapaKTepHasi TouKa rpaHuLibi hopMUpyemMoro
3EMEfIbHOT0 YHaCcTKa, CBEIeHUsl O KOTOPOit
NO3BONAOT OAHA3HAYHO ONPEACNUTL €€
MECTONo/OXEeHUe Ha MECTHOCTU

- rPaHULIA 3eMeNbHON0 Y4acTka CTOsLEro Ha
yuerte B EMPH

- KBAACTPOBbII HOMEP 3EMENBHOrD yJacTka,
crosiero Ha y4éte B EMPH

- 0603HaYeH1e TepPPUTOPUAsLHOI 30HBI

- rpaHuLa TeppUTOPUAsbHOM 30HbI

- KBAACTPOBbI HOMEp KaaacTpoBoro KBapTana
- rPaHULI3 KajacTpoBOro Keaprana

- rpaHuLa HaceN&HHoro NyHKTa

- rpaHULa 3NeMeHTa MNaHUPOBOYHOM
CTPYKTYPpbI

- FPaHMALA 30Hb! C OCOBLIMU YCIIOBUSIMUA
UCMONbL30BaHUS TEPPUTOPUU

= HOMEp 30HbI € 0COBLIMK YCNOBUSMU
MCMOb30BaHUS TEPPUTOPUM

r (%))
>< o]
o %_k """" 1 ‘ K]
A ( o] | 7
L i B3A010106:P48, ¢
- -
41:02-6.187 4 010 051
H
:ar. 7

X A

¥ 0106 =

! D

o

%]
o
@
N g
o]
%]
o

A

£

TpoeKT MeXeBaHUs TEPPUTOPUU Ha HacTb NeMeHTa
NN@HUPOBOYHOM CTPYKTYPHI, 33CTPOEHHOND MHOMOKBAPTUPHLIMUA
KunbiIMU AoMaMU KkBapTan MoBeasl,1 B BUMKOUUHCKOM FOPOACKOM

OKDVre.

YepTéx MexeBaHUs
Tepputopun M 1:500
(yTBEpXaaeMas 4acTb)

Craausi

TNucr

nM

1

1

KapacTposbiii uHxeHep
Wn Mawyxoea C.B.

Cucrema koopanHaT MCK-41

г. Вилючинск
2021

СТРУКТУРА ПРОЕКТА

	№

п/п
	Название документа
	Характеристика

	Текстовые материалы

	1
	Пояснительная записка
	3 листа

	Графические материалы по обоснованию

	1
	Современное состояние территории проектирования
	М 1:1000

	2
	Схема взаимного расположения
	М 1:2000

	Графические материалы проекта межевания территории

	1
	Чертеж межевания территории
	М 1:500

Содержание

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА………………………………………………………………..4

ГРАФИЧЕСКИЕ МАТЕРИАЛЫ ПО ОБОСНОВАНИЮ…………………………………...7

ЧЕРТЕЖ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ……………………………………………………...9

 ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Проект межевания территории представляет собой вид документации по планировке территории, подготовка которого осуществляется в целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков.

Целью настоящего проекта является определение местоположения границ образуемого земельного участка в границах проектирования.

Разработка проекта межевания территории части элемента планировочной структуры, застроенного многоквартирными жилыми домами, квартала Победы, 1 в Вилючинском городском округе велась в соответствии с действующим федеральным градостроительным законодательством.

Проект межевания территории выполнен с использованием результатов инженерно - геодезических изысканий, проведенных ИП Машуковой С.В. в 2020 году.

Настоящий проект выполнен с учетом требований, установленных Градостроительным кодексом Российской Федерации, «Инструкцией о порядке проектирования и установления красных линий в городах и других поселениях Российской Федерации РДС 30-201-98», утвержденной постановлением Госстроя России от 08.04.1998 № 18-30, постановлением Госстроя РФ от 29.10.2002 № 150 «Об утверждении Инструкции о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации», Генеральным планом Вилючинского городского округа, утвержденного решением Думы Вилючинского городского округа от 17.02.2010 № 331/46, Правилами землепользования и застройки Вилючинского городского округа, утвержденными решением Думы Вилючинского городского округа от 25.10.2010 № 4/2-5, постановлением администрации Вилючинского городского округа от 21.10.2015 № 1358 «Об утверждении схемы расположения элементов планировочной структуры города Вилючинска, застроенных многоквартирными домами», на основании постановления администрации Вилючинского городского округа от 26.11.2020 № 1037 «О принятии решения о подготовке проекта межевания территории части квартала Победы, 1 города Вилючинска».

СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ ТЕРРИТОРИИ ПРОЕКТИРОВАНИЯ

Территория разработки проекта межевания территории части элемента планировочной структуры, застроенного многоквартирными жилыми домами, квартала Победы, 1 в Вилючинском городском округе расположена в кадастровом квартале 41:02:0010106. Информация о земельных участках, внесенных в государственный кадастр недвижимости, граничащих с указанной территорией, представлена в таблице1.

В районе разработки проекта межевания красные линии не установлены, их установление не предусматривается настоящим проектом по следующим основаниям.

В соответствии с определением, данным «Инструкцией о порядке проектирования и установления красных линий в городах и других поселениях Российской Федерации РДС 30-201- 98», утвержденной постановлением Госстроя России от 08.04.1998 № 18-30, Красные линии — границы, отделяющие территории кварталов, микрорайонов и других элементов планировочной структуры от улиц, проездов и площадей в городских и сельских поселениях.

Место, на которое разрабатывается проект межевания территории, находится внутри элемента планировочной структуры, застроенного многоквартирными жилыми домами, квартала Победы, 1 границы которого утверждены постановлением администрации Вилючинского городского округа от 21.10.2015 № 1358 «Об утверждении схемы расположения элементов планировочной структуры города Вилючинска, застроенных многоквартирными домами».

Взаимное расположение района разработки проекта межевания территории и элемента планировочной структуры, застроенного многоквартирными жилыми домами, квартала Победы, 1 в Вилючинском городском округе приведено в материалах по обоснованию (схема взаимного расположения).

Таблица 1

Информация о земельных участках, внесенных в государственный кадастр недвижимости

	№

п/п
	Кадастровый номер ЗУ, внесенного в ЕГРН
	Разрешенное использование
	Площадь

	1
	41:02:0010106:8460
	Земельные участки, предназначенные для размещения многоэтажных жилых домов
	4581

	2
	41:02:0010106:12
	Эксплуатация павильона по ремонту обуви
	20

	3
	41:02:0010106:8457
	Земельные участки, предназначенные для размещения многоэтажных жилых домов
	4040

	4
	41:02:0010106:8546
	Земельные участки, предназначенные для размещения многоэтажных жилых домов
	1284

	5
	41:02:0010106:67
	Эксплуатация торгового павильона
	143

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОБРАЗУЕМЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ

Проектные решения проекта межевания территории предусматривают образование одного земельного участка для хранения автотранспорта, путем образования из земель государственной формы собственности, не разграниченных по формам собственности. Образуемому земельному участку устанавливается вид разрешенного использования для хранения автотранспорта, соответствующий градостроительному регламенту зоны жилой застройки второго типа (Ж-2), и определена площадь - 139 кв. м.

В таблице 2 приведена ведомость координат характерных точек границы образуемого земельного участка.

Таблица 2

Образуемый земельный участок:
	Номер
	Дир.угол
	Длина, м
	X, м
	Y, м

	н1
	1,69
	127° 04,3'
	550287,99
	1395718,38

	н2
	10,38
	97° 51,8'
	550286,97
	1395719,73

	нЗ
	4,10
	90° 08,3'
	550285,55
	1395730,01

	н4
	8,62
	90° 31,9'
	550285,54
	1395734,11

	н5
	6,77
	180° 35,5'
	550285,46
	1395742,73

	нб
	16,69
	275° 00,3'
	550278,69
	1395742,66

	н7
	4,31
	290° 47,3'
	550280,16
	1395726,03

	н8
	4,34
	305° 48,8'
	550281,69
	1395722,00

	н9
	3,76
	358° 28,5'
	550284,23
	1395718,48

Образование земельных участков общего пользования проектом межевания территории не предусматривается. Установление публичных сервитутов на образуемых земельных участках не предусматривается.

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОСОБЫХ УСЛОВИЯХ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ТЕРРИТОРИИ

Территория участка работ расположена в границах зон с особыми условиями использования территорий:

- зона охраняемого военного объекта, охранная зона военного объекта, запретные и специальные зоны, устанавливаемые в связи с размещением указанных объектов; в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ (ред. от 02.07.2021) ЗК РФ Статья 105. "Виды зон с особыми условиями использования территорий". Запретная зона военного объекта - Камчатское лесничество Министерства обороны Российской Федерации, установленной в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.05.2014 № 405 "Об установлении запретных и иных зон с особыми условиями использования земель для обеспечения функционирования военных объектов Вооруженных Сил РФ", реестровый номер в ЕГРН - 41.00.2.10.

[image: image1.png]MPOEKT MEXXEBAHWS TEPPUTOPUM HA YACTb SJTEMEHTA MJIAHUPOBOYHOM
CTPYKTYPbl, 3ACTPOEHHOIO MHOIOKBAPTUPHbBIMU XXTbIMA JOMAMU KBAPTAJ
MOBEABI, 1 B BUWIHOYUHCKOM MOPOACKOM OKPYTE

CoBpeMeHHOoe COCTOsHUE TEPPUTOPUK NpoekTupoBaHusa 1:500

n

a
=
2 o
®
AR AN |I %
a *

Q
RS
o 41:02:0010106;8460
B l
o
l, I.
101 )

/

o}

41:02:001010

2

©

[

]

R 7

"’éj 3
\J
v,

YcnoBHbie 0603HaueHusa:
: = rpaHula 3eMe/IbHOro y4acTka CToguero Ha
yuete 8 'KH

41:02:0010106:203 - kaAactpoBuiii HOMEP 3eMeNsHOND y4acTka ,
s 3 cTosiiero Ha yuéte B TKH

[

W1 - 0603HauEHUE TEPPUTOPUANbHOM 30Hb! MpoeKT MeXEBaHUS TePPUTOPUU Ha YaCTk 3NeMeHTa
= - rpaHULa TeppUTOPUANLHOU 30HbI NNAHWPOBOYHOW CTPYKTYpPbl, 3ACTPOEHHOIO0 MHOMOKBaPTUPHBIMU
41:02:0010106 - KaBacTpoBblii HOMEP KafacTPoBOro KBapTana | »unbiMU AoMamu kBapTan Mobeas,1 &8 BUNOUUHCKOM FOpPOACKOM
< = -~ FPpaHuLa KaAacTpoBOro KeapTana OKDVIe. 1 DLy e i A
— ~PPEHILS ARG DTS ByMicTa | Craans | fwcr | |
- yyacTok pabot

24 - rpaHnLa 30Hbl C 0COBLIMU YCTIOBUAMU Copemetitioe cocToHue
| — UCNONb30BaHUA TEppPUTOPU TEppmopMi nlpgggmpoaanm ¥

KapacTpoBbiii uHKeHep

00 = HOMEP 30HbI C 0COBRIMU YCOBUSAMA
o, 141 WM Mauuykopa C.B.

MCMONb30BAHUS TEPPUTOPH

Cucrema koopaunHat MCK-41

[image: image2.png]MPOEKT MEXXEBAHUS! TEPPUTOPUM HA YACTb S/TIEMEHTA MIAHUPOBOYHOM
CTPYKTYPbI, 3ACTPOEHHOIO MHOIOKBAPTUPHBIMU YXXWUJTbIMU IOMAMU KBAPTAJ1
MNOBEADI, 1 B BUTIOYNHCKOM MOPOLACKOM OKPYTE

CxeMa B3aMMHOrO PacroNoXeHus paitoHa paspaboTku NpoekTa MeXeBaHUs TEPPUTOPUNAM U 3NEMEHTa

NAaHUPOBOYHOW CTPYKTYpPbI, 3aCTPOEHHOr0 MHOTOKBAPTUPHBIMU XUMLIMU fioMaMu, kBapTana Mo6easl, 1
1:3000

'; UL & A I i
| 3 o M pank
A (" (@ \ = =
= = 5 = = = N
N

il

. [

v
&

N\
XX X

X

’ ‘;;y“‘ &

o e

A\ e

NANE 2
A EOKCRE XK =
P x5 :‘) S ,-“}_ % by \ ’/ ‘  —
. N ORI A
NS e 2 %0 N Yl
- SPENIOENEY ™ OISR K X HoX K
v EK XK XK > 0 e Y
2 TR e e
22 \@\@/{& 45\;\\;{’¢" P < % 8

NA =
g
v,
-

&0
= v‘
N
i

b
I A WA
XN
. O . EEEEE . e N

¥,

XSRS
SRS
_ 2T

\

N
A28

K

\
X \ A\
z: 3

X
£

!’

e —

v
s
[

i

2
he
0 |

7 0
(M
A

a
N
MpoeKT MexeBaHUs TePPUTOPUU HA YaCTb NeMeHTa
NNaHUPOBOYHON CTPYKTYPbI, 3aCTPOEHHOr0 MHOTOKBapTUPHbLIMU
XunbiMu gomamiu ksaptan Mobeasl,1 8 BunourHekom ropoackom
oKpyre.

[ Com | wer |
CxeMa B3avMHOro
BB
(MaTepuansl no obocHoBaHuUIO) KapacTpoBbiii ukxeHep
N Mawykosa C.B.

B - oovua dopMvpyeMoro seMensHOro yuacTka
BAISA - rpanuua sneMenTa nnaHupoBoyHol CTPYKTYpbI
"/ 74 - paiioH pa3paboTKu MpoeKTa MEeXeBaHns

- rpaHyLa TEPPUTOPUM, B OTHOLIEHWW KOTOPOI
YTBEPXAEH NPOEKT MEXEBaHUsSt

CucremMa koopauHat MCK-41

Машукова С.В.

Кадастровый инженер индивидуальный предприниматель

Утверждаемая часть

Утверждаемая часть

Утверждаемая часть

Утверждаемая часть

Утверждаемая часть

Утверждаемая часть